
г г

VEŘEJNÁ ZAKAZKA

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ
(kategorie MALOODBĚRATEL / PODNIKATEL)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

w

CEPRO, a.s.
č. 049479

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Specifikace Odběrných míst NN Zákazníka
3. Příloha В - Obchodní podmínky
4. Příloha C - Obchodní podmínky zadavatele
5. Příloha D - Vzor Konfirmační protokol nákupu el. energie (vzor objednávky) pro NN
6. Příloha E - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2020 pro NN
7. Příloha F - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2021 pro NN

012534



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon") a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen „Smlouva"). Smlouva je 
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-7801160217/0100 (CZK)
Kontaktní osoba: 
(dále jen „Obchodník" nebo také „účastník")

a

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Praha 7, PSČ 170 00 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ 601 93 531
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupená: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu / kód banky: 11902931/0100
Adresa к zasílání fakturace v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí 
Adresa к zasílání fakturace v elektronické podobě: cepro_df@ceproas.cz 
Kontaktní osoba:

(dále jen „Zákazník" nebo také „zadavatel")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí upravená v souladu 
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi elektřinu, 
zajistit její přistavení к odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet 
distribuci elektřiny a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb 
odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C, Příloha D, Příloha E a 
Příloha F. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A, Přílohy В (Obchodní podmínky) na 
straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky zadavatele) na straně druhé, mají ustanovení obsažená v příloze 
C přednost před ustanoveními ve Formulářové části smlouvy, Příloze A, Příloze B.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky), čl. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky), čl. VII. (změna dodavatele a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. IX. (sankce, 
včetně smluvních pokut) a čl. XIV. (ostatní ujednání Obchodních podmínek s jejichž obsahem byl před 
uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl 
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných

2

mailto:cepro_df@ceproas.cz


příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu a související služby jím hrazené na základě 
této Smlouvy.

Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních 
údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. 
Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2020 do 
31.12.2021, s předpokládaným termínem dodávek zahájených od 01.01.2020.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného místa 
Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li
a) Odběrné místo Zákazníka připojeno к distribuční soustavě,
b) účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka к distribuční soustavě s jejím provozovatelem,
c) řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka s Obchodníkovi

předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo
d) řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu obecně

závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa
Zákazníka uveden Obchodník.

Ujednání o celkovém množství elektřiny dodávané dle této Smlouvy. včetně_specifikace Odběrných 
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.

Způsob stanovení ceny za dodávku elektřiny dle této Smlouvy je obsažen v Příloze C této Smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník není povinen hradit zálohy.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. .

Obchodník akceptuje Obchodní podmínky zákazníka, které tvoří nedílnou součást Smlouvy, jež jsou 
označeny jako Příloha C Smlouvy. Obchodní podmínky zadavatele mají přednost před veškerými 
ujednáními obsaženými ve Formulářové části Smlouvy, Příloze A a Příloze В Smlouvy, přičemž bude-li 
shledán rozpor mezi výslovným ujednáním obsaženým v Obchodních podmínkách zadavatele na jedné 
straně a výslovným ujednáním obsaženým ve Formulářové části Smlouvy, Příloze A a Příloze В Smlouvy na 
straně druhé, má ujednání obsažené v Obchodních podmínkách zadavatele přednost a ujednání obsažená 
ve Formulářové části Smlouvy, Příloze A a Příloze В Smlouvy se považují v rozsahu dotčeném rozporem 
za neúčinná. Je-li v Příloze C předvídané jakékoliv prohlášení či jednání Obchodníka, pak platí, že jej 
Obchodník činí v rámci této Smlouvy.

Obchodník prohlašuje, že:
• je zapsán v seznamu obchodníků dobrovolně přihlášených к dodržování pravidel stanovených Etickým 

kodexem obchodníka v energetických odvětvích (Kodex) vydaném Energetickým regulačním úřadem 
(ERU), nebo splňuje všechny body kodexu a jeho pravidla se zavazuje dodržovat po celou dobu trvání 
smluvního vztahu

• к uzavření smlouvy má souhlas všech oprávněných osob, dotýkají-li se práva a povinnosti ze smlouvy 
třetích osob;

• má všechna potřebná úřední povolení či úřední souhlasy (licence) nutná к plnění podle Smlouvy, bez 
ohledu na to, zda byla nutnost takových povolení či souhlasů stanovena před nebo po uzavření 
Smlouvy;

• sdělil Zákazníkovi všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž к datu podpisu Smlouvy věděl a které 
jsou relevantní ve vztahu к uzavření Smlouvy;

3

http://www.ppas.cz/info


• není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenčního zákona), ve znění pozdějších předpisů, nehrozí.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má sílu originálu. Dvě vyhotovení obdrží Zákazník 
a jedno vyhotovení obdrží Obchodník.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vázána na smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 
vysokého a velmi vysokého napětí ev. č. Zákazníka 0494ZÍ („smlouva VN“), která je uzavřena v rámci stejné 
předmětné veřejné zakázky. V případě, že dojde к zániku teto smlouvy, bude ukončena i smlouva VN.

V Praze dne 21 к 7019 

ČEPRO, a.s.

V Praze dne rfj. //. 

Pra  a. s.

In
čle



Seznam odběrných míst na hladině NN společnosti ČEPRO, a.s. - čerpací stanice EuroOil

Název ČS
Číšfo

ČS
EAN Obec Ulice ČP čo PSČ Hladina Sazba Jistič

Historická
roční

spotřeba
VT

Historická
roční

spotřeba
NT

Adamov 401 859182400200747786 Adamov Nádražní 381 67904 NN C35d 3x32 7,456 17,935

Antošovice pravá 548 859182400510366335 Ostrava Koblov 404 0 71100 NN C45d 3x160 5 15

Antošovíce levá í 549 859182400510365332 Šilheřovice Šilheřovice 435 0 71100 NN C45d 3x160 5 15

Bavorov 229 859182400100249991 Bavorov Pod Mazným 38773 NN C45d 3x25 2,48 18,75

Benátky nad Jizerou 128 859182400601782393 Benátky nad Jizerou Mladská 570 29471 NN C45d 3x40 7,68 36,994

Benešov 202 859182400601762661 Benešov Vlašimská 2168 25601 NN C45d 3x32 5,061 23,425

Beroun, U Veterinářky 601 859182400601768106 Beroun Pražská 859 26601 NN C45d 3x32 6,33 33,305

Bílovec 514 859182400503379752 Bílovec Opavská 1025 29 74301 NN C02d 3x25 19,548

Bítov 441 859182400201409188 Bítov 82 67110 NN C02d 3X25 11,67

Bohdalov 429 859182400200928154 Bohdalov 143 59213 NN C25d 3x25 12,6 5,4

Boroh řádek 311 859182400700592244 Borohrádek 5.května 574 51724 NN C45d 3x32 5,953 30,996

Brno - Lesná, Okružní 403 859182400201294135 Brno Okružní 898 12 63800 NN C45d 3x80 11,384 35,774

Brno - Opuštěná 447 859182400200447099 Brno Opuštěná 468 9 60200 NN C45d 3x32 4,065 20,518

Brno - výstaviště, Křížkovského 404 859182400200355356 Brno Křížkovského 535 2 60300 NN C45d 3x50 3,655 31,022

Broumov 306 859182400700669649 Hejtmánkovice 304 55001 NN C45d 3x32 4,418 34,6

Břidličná 504 859182400502476728 Břidličná Rýmařovská 488 79351 NN C45d 3x32 3,007 12,935

Budišov nad Budišovkou 526 859182400503023334 Budišov nad Budišovkou Dukelská 406 74787 NN C45d 3x32 3,46 15,022

Buchlovice 426 859182400200327087 Buchlovice Hřbitovní 168 68708 NN C45d 3x25 2,941 12,676

Buštěhrad 113 859182400601776408 Buštěhrad Hřebečská 695 27343 NN C45d 3x25 5,294 25,841

Bystré u Poličky 318 859182400700422046 Bystré Moravská 399 56992 NN C45d 3x32 7,099 17,197

Bystřice pod Hostýnem 415 859182400201158147 Bystřice pod Hostýnem Holešovská 10 76861 NN C45d 3x25 5,344 22,046

Černá za Bory 309 859182400700275628 Pardubice Průmyslová 481 53301 NN C45d 3x32 4,451 24,074

Černovice 228 859182400100672522 Černovice Pacovská 663 39494 NN C45d 3x32 2,376 15,268

České Budějovice 226 859182400100459635 České Budějovice Rudolfovská třída 676 37001 NN C45d 3x63 12,627 56,879

Čistá u Rakovníka 620 859182400601781082 Čistá 303 27034 NN C45d 3x32 2,62 18,948

Děčín - Bynov 106 859182400406493296 Děčín Teplická 351 40505 NN C25d 3x40 25,741 7,888

Děčín 2, Benešovská 105 859182400406847310 Děčín Benešovská 1412 15 40502 NN C03d 3x25 33,325

Deštné v Orlických horách 314 859182400700921143 Deštné v Orlických horád Jedlová 429 51791 NN C45d 3x32 3,04 18,701

Dolní Podluží 107 859182400406793136 Dolní Podluží 507 40755 NN C45d 3x63 8 55

Dolní Rožínka 430 859182400200877681 Bukov 86 59201 NN C45d 3x32 3,3 20

Doubravník 434 859182400200803222 Doubravník 326 59261 NN C45d 3x25 2,984 12,205

Dubenec 219 859182400601777221 Dubenec 94 26101 NN C45d 3x32 4,436 21,322

Duchcov 130 859182400406710898 Duchcov Teplická 1481 41901 NN C25d 3x32 30,626 12,707

Golčův Jeníkov 325 859182400700376202 Okresaneč 117 28601 NN C45d 3x63 7,963 35,784

Havířov - Biudovice 551 859182400509125636 Havířov Frýdecká 1622 lb 73601 NN C45d 3x25 4,34 20,612

Hluk 424 859182400200864995 Vlčnov 1263 68761 NN C45d 3x32 3,303 11,336

Hodonín 408 859182400201135506 Hodonín Velkomoravská 3523 81 69501 NN C45d 3x40 3,749 15,839

Holýšov 604 859182400894747857 Holýšov Jiráskova třída 714 34562 NN C45d 3x32 4,001 22,53

Horní Cerekev 213 859182400100084110 Horní Cerekev Tyršova 418 39403 NN C45d 3x32 3,518 17,403

Horní Udeč 545 859182400504239611 Horní Lideč Horní Lideč 295 75612 NN C45d 3x40 2,449 12,193

Horní Těrlicko 511 859182400509130753 Těrlicko Horní Těrlicko 801 73542 NN C25d 3x32 11,733 5,633

Horšovský Týn 605 859182400894246558 Horšovský Týn Nádražní 331 34601 NN C45d 3x25 3,957 16,706

Hostomice pod Brdy 603 859182400601165875 Hostomice Dob říšská 551 26724 NN C02d 3x50 13,847

Hrádek nad Nisou 121 859182400406820801 Hrádek nad Nisou Liberecká 732 46334 NN C45d 3x40 6,704 25,153

Hronov 307 859182400700610122 Hronov Hostovského 955 54931 NN C45d 3x32 6,406 25,455

Hrotovice 422 859182400200945809 Hrotovice Jihlavská 67555 NN C02d 3x32 24,25

Hřensko, Hraniční přechod 108 859182400406655465 Hřensko 163 40717 NN C45d 3x80 15,765 67,11

Hulín 414 859182400201342591 Hulín Skaštická 1264 76824 NN C45d 3x32 4,654 20,527

Cheb 608 859182400894266709 Cheb 13 35002 NN C45d 3x32 4,752 15,711

Chlum u Třeboně 207 859182400100260040 Chlum u Třeboně 449 37804 NN C45d 3x32 3,976 15,342

Choceň 320 859182400700585352 Choceň Pernerova 8 56501 NN C45d 3x50 2,943 19,237

Choceft-myčka - 859182400700547701 Choceň Litomyšlská 56501 NN C45d 3x25 2 18

Chotěboř 72 859182400700359441 Chotěboř Havlíčkova 1673 58301 NN C03d 3x40 33,067

Chrastava 123 859182400406525461 Chrastava 8 46331 NN C45d 3x50 4,815 25,02

Chropyně 557 859182400201339065 Chropyně Drahy 823 76811 NN C45d 3x40 5,21 21,217

Chvaletice 308 859182400700204253 Chvaletice 265 53312 NN C03d 3x20 19,007

Jablonec nad Nisou, Vrkoslavice 112 859182400400081369 Jablonec nad Nisou Pražská 4785 148a 46606 NN C02d 3x32 24,83

Jablonné nad Orlicí 322 859182400700495552 Jablonné nad Orlicí Aloise Hanuše 476 56164 NN C45d 3x32 5,169 21,98

Jablunkov 506 859182400501173376 Jablunkov 504 73991 NN C45d 3x32 3,858 18,23

Jedovnice 402 859182400200722394 Jedovnice Za Kostelem 598 67906 NN C03d 3x25 19,921

Jemnice, Na Podolí 420 859182400200355424 Jemnice Na Podolí 364 67531 NN C45d 3x25 5,364 21,888

Jevíčko, Třebovská 317 859182400700454887 Jevíčko, Třebovská Třebovská 714 56943 NN C45d 3x32 2,955 17,944

Jičín 326 859182400700071213 Jičín Raisova 569 50601 NN C45d 3x100 7,087 25,348

Jihlava 440 859182400201333308 Jihlava Brněnská 4955 65A 58601 NN C02d 3x25 20,69

Jindřichův Hradec 205 859182400100151898 Jindřichův Hradec 174 37701 NN C45d 3x32 4,34 23,5

Kadaň 609 859182400402383553 Kadaň Rokelská 1975 43201 NN C45d 3x25 4 15,11

Kamýk nad Vltavou 218 859182400601679020 Kamýk nad Vltavou 213 26263 NN C25d 3x25 13,968 4,669

Kobe řiče 527 859182400502170374 Koberice Hlučínská 793 74727 NN C45d 3x25 3,087 9,25

Kojetín 537 859182400504840442 Kojetín Tržní náměstí 253 75201 NN C02d 3x25 14,045

Kolinec 612 859182400894268666 Kolinec 298 34142 NN C45d 3x25 2,235 10,257

Koloveč 606 859182400894427940 Koloveč Palackého 371 34543 NN C45d 3x25 2,696 12,204



Kostelec na Haná 416 859182400201089434 Kostelec na Hané 8. května 896 79841 NN C02d 3x25 16,971

Kouřim, Kolínská 117 859182400601037820 Kouřim Kolínská 437 28161 NN C02d 3x32 20 0

Kozojedy 619 859182400895204465 Kozojedy 152 33141 NN C45d 3x25 2,175 10,292

Kratonohy 302 859182400700809717 Kratonohy 158 50324 NN C45d 3x32 4,232 22,026

Krnov 501 859182400502611068 Krnov Opavská 924 106 79401 NN C35d 3x40 7,793 7,619

Křižanov 431 859182400200622090 Křižanov Za Branou 531 59451 NN C03d 3x25 27,002

Kyjov 409 859182400201174970 Kyjov Tyršova 135 1 69701 NN C02d 3x63 18,438

Lázně Bělohrad 305 859182400700141985 Lázně Bělohrad 258 50781 NN C45d 3x32 3,569 14,991

Lázně Bohdaneč 310 859182400700225234 Lázně Bohdaneč Šípková ' 707 53341 NN C45d 3x40 4,825 22,552

Lednice na Moravě 407 859182400200725586 Lednice Břeclavská 660 69144 NN C45d 3x25 4,294 17,177

Letohrad 321 859182400700570723 Letohrad Šedivská 846 56151 NN C45d 3x32 4,384 24,247

Liberec 118 859182400406920853 Liberec Budyšínská 1378 46001 NN C03d 3x32 18,636

Libina 542 859182400501514063 Libina 825 78805 NN C25d 3x32 12,2 5,39

Lišov 204 859182400100366063 Lišov Třída 5. května 853 i 37372 NN C45d 3x32 6,487 27,793

Litoměřice 134 859182400407885878 Litoměřice Žernosecká 2266 41201 NN C03d 3x32 51,41

Litomyšl 316 859182400700466149 Litomyšl Moravská 958 57001 NN C45d 3x63 7,77 44,28

Litultovice 559 859182400502294186 Litultovice 226 74755 NN C45d 3x50 6,105 20,295

Loket nad Ohří 621 859182400894573739 Loket TGM Masaryka 595 35733 NN C45d 3x25 4,325 24,216

Lomnice nad Lužnicí 206 859182400105422726 Lomnice nad Lužnicí Tyršova 683 37816 NN C02d 3x32 34,305

Loučovice 230 859182400100592752 Loučovice 38276 NN C45d 3x40 3,51 27,88

Loukov 81 859182400201343000 Loukov areál skladu Čepro a.s. 236 76875 NN C02d 3x25 8,447

Louny 614 859182400405778585 Louny Rybalkova 2702 44001 NN C25d 3x25 13,219 8,203

Malšice 223 859182400100206604 Malšice 349 39175 NN C45d 3x32 3,357 17,164

Manětín 617 859182400894236788 Manětín 318 33162 NN | C45d 3x32 2,934 12,866

Merklín 616 859182400894267188 Merklín 396 33452 NN I C45d 3x25 2,5 10,66

Mladá Boleslav 126 859182400601793245 Mladá Boleslav Pražská 1366 29301 NN C45d 3x32 4,362 23,24

Mníšek pod Brdy 156 859182400601698618 Mníšek pod Brdy 1036 25210 NN C25d 3x40 22,96 10,558

Mohelno 421 859182400200860782 Mohelno 535 67575 NN C03d 3x25 16,407

Moravský Krumlov 436 859182400201055453 Moravský Krumlov Ivančická 222 67201 NN C03d 3x25 26,891

Napajedla 449 859182400201281371 Napajedla Kvítkovická 1383 76361 NN C45d 3x32 5,002 20,985

Nehvizdy 129 859182400601768458 Nehvizdy Pražská 238 25081 NN C45d 3x32 7,322 37,589

Nová Říše 412 859182400201222756 Nová Říše Březinova 19 58865 NN C4Sd 3x25 2,249 9,192

Nýrsko 611 859182400895310562 Nýrsko Klatovská 112 34022 NN C02d 3x40 11,652

Nýrsko - myčka . 859182400894451792 Nýrsko Klatovská 112 34022 NN C02d 3x32 15,957

Okříšky 419 859182400200949265 Petrovice 582 67521 NN C45d 3x32 5,105 23,873

Olomouc - Hodolany, Lipenská 518 859182400504952497 Olomouc Lipenská 9007 77900 NN C45d 3x25 4,957 19,202

Olomouc - Tabulový Vrch, Hněvotínsl* 520 859182400505325481 Olomouc Hněvotínská 1225 51 77900 NN C35d 3x25 2,147 12,457

Olomouc, Krapkova 516 859182400506315351 Olomouc Krapkova 1168 41 77900 NN C02d 3x25 7,108

Olomouc, Pražská 522 859182400505324071 Olomouc Pražská 9002 77900 NN C45d 3x25 4,39 16,95

Opočno 313 859182400700676463 Opočno Hradecká 690 51773 NN C45d 3x32 4,467 20,816

Ořechov 405 859182400200900259 Ořechov Kysel ková 116 66444 NN C45d 3x25 3,937 16,143

Ostrava - Nová Bělá, Plzeňská 529 859182400509040908 Ostrava Plzeňská 492/450 450 72400 NN C45d 3x40 3,081 23,562

Ostrava - Přívoz, Muglinovská 531 859182400509411197 Ostrava Muglinovská 3231/26 26 70200 NN C45d 3x50 5,089 35,006

Ostrava, Michálkovická 533 859182400509103559 Ostrava Michálkovická 1968/227 227 71000 NN C45d 3x23 3,837 18,363

Ostrava, Vítkovická 532 859182400509319714 Ostrava Vítkovická 3279 38 70200 NN C45d 3x50 3,379 20,565

Ostravice 509 859182400501009132 Ostravice 704 73914 NN C25d 3x40 8 17

Osvětimany 425 859182400200830082 Osvětimany 333 68742 NN C45d 3x25 2,53 12,59

Pelhřimov 210 859182400100363956 Pelhřimov Pražská 1419 39301 NN C45d 3x40 3,73 33,57

Peruc 613 859182400405723141 Peruc Komenského 384 43907 NN C45d 3x25 3,417 14,172

Petrovice u Sedlčan 220 859182400601701295 Petrovice 202 26255 NN C25d 3x50 10,856 4,95

Petřvald - východ 555 859182400504508267 Petřvald 452 74260 NN C45d 3x75 15 8

Petřvald - západ 556 859182400504508274 Petřvald 453 74260 NN C45d 3x75 18 6

Písek 214 859182400100675936 Písek U Hřeb čince 2581 39701 NN C45d 3x32 1,472 9,18

Planá u Mariánských Lázní 624 859182400894263456 Planá Plzeňská 855 34815 NN C03d 3x80 48,488

Plzeň, Křimice 615 859182400894270522 Plzeň Chebská 522 32200 NN C45d 3x50 6,854 34,283

Plzeň, Jasmínová 627 859182400800816684 Plzeň Jasmínová 565 34 36000 NN C03d 3x160 50

Poběžovice 607 859182400894448044 Poběžovice Šandova 281 34522 NN C45d 3x25 2,69 12,024

Počátky 211 859182400100175580 Počátky Žirovnická 677 39464 NN C25d 3x32 14,495 3,929

Praha 3, U Rajské zahrady 101 859182400301252622 Praha U Rajské zahrady 114 13000 NN C03d 3x32 56,021

Praha 4, Vrbová 143 859182400301731875 Praha Vrbová 1796 15a 14700 NN C03d 3x50 32,725

Praha 9 - Vysočany, Poděbradská 160 859182400300559210 Praha Poděbradská 279 34 19000 NN C03d 3x63 73,241

Prostějov, Mostkovice 417 859182400200836510 Prostějov Plumlovská 381 79604 NN C45d 3x32 3,627 18,48

Prunéřov - Ušák 610 859182400402380804 Kadaň 384 43201 NN C45d 3x50 4,56 19,892

Radostín nad Oslavou 432 i 859182400200838095 Radostín nad Oslavou 257 59444 NN C45d 3x25 3,274 17

Raspenava 122 859182400400122697 Raspenava Fučíkova 745 46361 NN C45d 3x32 5 22,35

Rokytnice nad Jizerou 315 859182400700006420 Rokytnice nad Jizerou 499 51244 NN C45d 3x32 4,102 i 20,739

Rousínov 427 859182400200587597 Rousínov 169 68301 NN C02d 3x25 20,897

Ruda nad Moravou 540 859182400501783285 Ruda nad Moravou Linhartova 310 78963 NN C25d 3x25 15,791 3,685

Sedlice u Blatné 221 859182400100420871 Sedlice Sídliště 2 341 38732 NN C45d 3x32 4,881 17,933

Slavičín 558 859182400210521550 Slavičín Luhačovská 892 76321 NN C45d 3x40 3,385 15,498

Slavkov u Brna 428 859182400200147951 Slavkov u Brna Bučovická 1455 68401 NN C02d 3x63 18,358

Smiřice 303 859182400700863481 Smiřice Palackého 128 50303 NN C45d 3x32 5,923 28,294

Sokolov, Kraslická 622 859182400894497363 Svatava Kraslická 455 357 03 NN C45d 3x40 8,421 37,208

Strážnice 411 859182400200922565 Strážnice Skalická 1423 69662 NN C45d 3x32 3,955 17,599

Světlá nad Sázavou 301 859182400700308036 Světlá nad Sázavou Sázavská 1112 58291 NN C45d 3x32 5,003 23,78

Sviadnov 507 859182400500442848 Sviadnov Ostravská 433 73925 NN C45d 3x63 4,804 17,832



Svratka 433 859182400200951404 Svratka Partyzánská 408 59202 NN C45d 3x25 3,43 18,19

Šenov - střed 510 859182400500404730 Šenov Zámecká 1592 73934 NN C45d 3x25 3,141 14,978

Šumperk 543 859182400501956931 Šumperk Jesenická 2965 2c 78701 NN C45d 3x40 3,929 22,532

Tábor - Náchod 222 859182400100467241 Tábor Benešovská 105 39003 NN C45d 3x32 3,916 18,906

Tovačov 536 859182400506336608 Tovačov 596 75101 NN C03d 3x25 22,22

Třebíz 115 859182400601779355 Třebíz 87 27375 NN C45d 3x25 3,266 17,58

Třešť 413 859182400201430724 Třešť Dr. Richtra 1385 40 58901 NN C45d 3x25 3,712 18,304

Tuchlovice, náměstí 114 859182400601776392 Tuchlovice Náměstí 615 27302 NN C45d 3x25 1,553 9,473

Týnec nad Labem 116 859182400601037950 Týnec nad Labem Tyršova 108 28126 NN C02d 3x32 37,773

Týnec nad Sázavou 201 859182400601764986 Týnec nad Sázavou Pražská 530 24741 NN C45d 3x32 0,569 2,55

Týniště nad Orlicí 312 859182400700410715 Týniště nad Orlicí V. Opatrného 985 51721 NN C45d 3x32 6,122 24,943

Uhříněves 102 859182400310084900 Praha Přátelství 715/4K 10400 NN C45d 3x32 10 45

Ostí nad Labem, Krásné Březno 131 859182400405090793 Ústí nad Labem Podmokelská 839 20 40007 NN C02d 3x25 13,706

Ústí nad Labem, Skřivánek 133 859182400405867600 Ústí nad Labem Bělehradská 3397 63 40011 NN C02d 3x32 13,146

Ústí nad Labem, Všebořice 132 859182400406835164 Ústí nad Labem Všebořická 368 55 40010 NN C45d 3x32 5,337 21,199

Valašské Klobouky 435 859182400201164810 Valašské Klobouky Cyrilometodějská 666 76601 NN C45d 3x32 2,82 12,244

Varnsdorf 110 859182400406487752 Varnsdorf Plzeňská 3150 40747 NN C25d 3x32 25 10

Velká Polom 524 859182400502704265 Velká Polom Opavská 302 74764 NN C45d 3x25 5,677 18,182

Veselí nad Lužnici 224 859182400100669362 Veselí nad Lužnicí Třída Čs. armády 609 39181 NN C45d 3x32 2,473 12,36

Vítkov 525 859182400502712291 Vítkov Komenského 151 74901 NN C45d 3x40 4,885 19,478

Vlachovo Březí 231 859182400100464042 Vlachovo Březí Husova 38422 NN C45d 3x25 2,67 26,09

Vlkava 127 859182400601782409 Vlkava Boleslavská 153 29443 NN C45d 3x40 4,304 23,111

Vranov nad Dyjí 437 859182400201345448 Vranov nad Dyjí 67103 NN C45d 3x25 2,36 10,9

Vratislavice nad Nisou 124 859182400406725687 Liberec Tanvaldská 1625 46311 NN C02d 3x25 26,529

Vrbice 513 859182400509229679 Bohumín Ostravská 9002 73551 NN C45d 3x60 5,84 29

Vsetín 546 859182400503910474 Vsetín Dolní Jasen ka 9003 75501 NN C45d 3x32 3,43 14,4

Vysoké Mýto 324 859182400700500560 Vysoké Mýto Husova 892 56601 NN C45d 3x25 2,458 9,014

Zbraslavice 208 859182400601629667 Zbraslavice 389 28521 NN C25d 3x32 17,563 4,694

Zdice 602 859182400601766348 Zdice Komenského 1016 26751 NN C45d 3x32 5,024 26,317

Zdlkovec 217 859182400100534387 Zdíkovec 59 38473 NN C45d 3x32 3,982 17,065

Zlaté Hory 503 859182400502472133 Zlaté Hory Krnovská 225 79376 NN C02d 3x32 15,992

Žacléř 319 859182400700898575 Žacléř J, A. Komenského 488 54201 NN C45d 3x40 2,622 12,969

Ža rosice 410 859182400201085511 Uhřice 11 69634 NN C25d 3x25 16,017 7,562

Želetava 423 859182400200982347 Želetava Pražská 264 67526 NN C45d 3x25 4,33 21,608

Žid loch ovice 406 859182400200277450 Vojkovice 382 66701 NN C45d 3x32 4,395 26,065

Žihle 618 859182400894265962 Žihle 47 33165 NN C4Sd 3x25 2,961 12,72

Žirovnice 212 859182400100630492 Žirovnice Hradecká 775 39468 NN C45d 3x20 2,418 14,974



jFJI PRAŽSKÁ
IQ] PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ
Článek I. Úvodní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí 
(dále jen „OP") jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených služ
bách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen „Smlouva"), 
která bude uzavřená po 1.1.2016. OP upravují další vzájemná prá
va a povinnosti Pražské plynárenské, a. s„ (dále jen „Obchodník") 
a zákazníka v kategorii Maloodběratel - Domácnost nebo v kategorii 
Maloodběratel - Podnikatel (dále jen .Zákazník").
2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obecně závaznými práv
ními předpisy České republiky, především zákonem číslo 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen „NOZ"), a zákonem 
číslo 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní sprá
vy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„energetický zákon" nebo „EZ").
3. Zákazníkem kategorie Maloodběratel - Domácnost je fyzická 
osoba, která elektřinu odebírá pro svou osobní potřebu související 
s bydlením či potřebu členů její domácnosti. Zákazníkem kategorie 
Maloodběratel - Podnikatel je fyzická či právnická osoba, která 
elektřinu odebírá pro účely podnikání.
4. Distribuční služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se 
smlouvou o připojení к distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavírá 
s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen 
„PDS"), a v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále 
jen „ŘPDS").

Článek II. Cena
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky elektřiny, která je tvořena

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z:
aa) ceny za zajišťování distribuce elektřiny, která se skládá z: 

ceny za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlav
ního jističe před elektroměrem, ceny za distribuované množ
ství elektřiny ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za distribu
ované množství elektřiny v nízkém tarifu v Kč/MWh.

Výše uvedené položky zveřejňuje Energetický regulační úřad 
(dále jen „ERÚ") formou cenového rozhodnutí. Tyto položky se u 
jednotlivých distribučních společností mohou lišit.
ab) ceny za systémové služby stanovené jako cena pevná v 

Kč/MWh,
ac) ceny za činnost operátora trhu OTE, a. s. v elektroenergeti- 

ce, stanovené jako cena pevná v Kč/odběrné místo/měsíc,
ad) složku ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů 

energie pro odběrná a předávací místa připojená к distri
buční soustavě na napěťové hladině nízkého napětí NN na 
základě jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před 
elektroměrem a všech distribučních sazeb v Kč/A/měsíc.

Výši těchto cen zveřejňuje ERÚ formou cenových rozhodnutí. 
Znění cenových rozhodnutí je uveřejněno na www.eru.cz.

b) neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena za do
dávku elektřiny, která se skládá z:
ba) stálého měsičniho platu za odběrné místo v Kč/měsíc,
bb) ceny za dodávku elektřiny, tedy ceny za spotřebovanou elek

třinu ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za spotřebovanou 
elektřinu v nízkém tarifu v Kč/MWh.

Cena za dodávku elektřiny je uvedena v ceníku Obchodníka, ve 
kterém jsou uvedeny aktuální prodejní ceny elektřiny (dále 
jen „Ceník").

c) daněmi, kterými jsou daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH") ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Cena sdružené dodávky elektřiny se vypočte způsobem uvedeným 
v Ceníku.
3. Zákazník má právo po dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu dis
tribuce za předpokladu splnění stanovených podmínek dle platného 
cenového rozhodnutí ERÚ.

4. Zákazník kategorie Maloodběratel - Podnikatel je povinen předložit 
Obchodníkovi povolení к nabytí elektřiny osvobozené od daně z elek
třiny, je-li jeho držitelem a uplatňuje-li osvobození od této daně (dále 
jen „Povolení"). Zároveň je tento Zákazník povinen v případě zániku 
či zrušení Povolení tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi nejdéle do 
druhého pracovního dne ode dne zániku nebo zrušení Povolení. Vznik- 
ne-li porušením těchto povinnosti Obchodníkovi škoda, je Zákazník 
povinen tuto škodu Obchodníkovi uhradit.

Článek III. Fakturační a platební podmínky
1. Cenu sdružené dodávky elektřiny je Zákazník povinen hradit prů
běžně zálohovým způsobem.

2. Pro první zúčtovací období výši zálohy stanovuje Obchodník v roz
sahu důvodně předpokládané spotřeby za příslušné zúčtovací období, 
minimálně však ve výši součtu měsíčních platů za příkon a stálých 
platů za dodávku v příslušném zúčtovacím období a je stanovena ve 
Smlouvě.

3. Obchodník je oprávněn stanovit frekvenci placení záloh, provést 
úpravu jejich výše na základě skutečné spotřeby elektřiny v předcho
zích zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutečnosti, které 
ovlivní výši zúčtování (například změna ceny nebo daňových předpi
sů), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši 
záloh, které Obchodník přikládá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník 
uzavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zá
kazníkovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu změny do
davatele ve smyslu obecně závazného právního předpisu. Obchodník 
zasílá Zákazníkovi po každém vyúčtování Oznámení o výši záloh v ka
tegorii Maloodběratel - Podnikatel jako samostatnou zásilku a v ka
tegorii Maloodběratel - Domácnost je výše a četnost záloh uvedena 
přímo na daňovém dokladu (dále jen „faktura").
5. Podkladem pro vyúčtování ceny sdružené dodávky elektřiny jsou 
údaje naměřené měřícím zařízením (dále jen „elektroměr") předané 
Obchodníkovi příslušným PDS v souladu s obecně závaznými právní
mi předpisy, kterými se stanoví podrobnosti měření elektřiny a předá
vání technických údajů (dále jen „odečet elektřiny").
6. Pokud se v případě, že tuto službu PDS umožňuje, Obchodník se 
Zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby do
dávky elektřiny prováděné na základě samoodečtu spotřeby elektřiny 
Zákazníka za jiné období, než je období ukončené řádným odečtem 
elektřiny s odesláním podkladu pro fakturaci (DDF), avšak Zákazník 
nedodá samoodečet v PDS stanoveném formátu, v termínu nejpozději 
první pracovní den do 24.00 hodin po skončení posledního kalendářní
ho měsíce v období, pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, 
nebo budou PDS požadované údaje takovýmto Zákazníkem uvedeny 
chybně či neúplně, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než 
řádné odečtové období prováděné PDS. Podklady pro fakturaci na 
základě samoodečtu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na e-mailo- 
vou adresu Obchodníka callcentrum@ppas.cz, prostřednictvím on-line 
formuláře, telefonicky na Zákaznickou linku 840 555 333 nebo na te
lefonní číslo 267056705, osobně na pobočkách obchodních kanceláří 
anebo formou SMS na číslo 720 002 922.

7. Dodávka elektřiny za uplynulé zúčtovací období bude Zákazníko
vi vyúčtována fakturou, která bude obsahovat náležitosti dle obecně 
závazných právních předpisů. Zúčtovací období je vymezeno pravidel
nými a mimořádnými odečty prováděnými příslušným PDS ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů.

8. Faktura nemusí obsahovat razítko ani podpis Obchodníka a je vy
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákazníka též elektro
nicky.

PP-22-8-001-18

http://www.eru.cz
mailto:callcentrum@ppas.cz


9. Fakturou budou vyúčtovány všechny zálohy zaplacené Zákazníkem 
do data odečtu elektřiny uvedeného na faktuře. Vznikne-li po vyúčtová
ní záloh nedoplatek, je Zákazník povinen zaplatit ho Obchodníkovi nej
později do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Datem splatnosti 
se pro účely Smlouvy rozumí den, do kterého musí být částka připsána 
na bankovní účet Obchodníka, uvedený na faktuře, pod variabilním 
symbolem předmětné faktury. Vznikne-li přeplatek, vrátí jej Obchodník 
Zákazníkovi do data splatnosti uvedeného na faktuře za předpokladu, 
že Zákazník má zaplaceny všechny finančn závazky vůči Obchodní
kovi. V případě neuhrazených finančnic závazků, bude přeplatek po
užit к započtení těchto závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Nepřesáhne-li přeplatek částku 100,- Kč, může ho Obchodník zúčtovat 
v následujícím zúčtovacím období.

10. V bankovním styku se používá variabilní symbol a číslo účtu uvede
né na příslušné faktuře nebo na Oznámení o výši záloh. Zaplatí-li Zá
kazník platbu s nesprávným variabilním symbolem nebo ji poukáže na 
jiný bankovní účet Obchodníka, než je uveden na faktuře, je Obchod
ník oprávněn Zákazníkovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákazník 
do prodlení s úhradou faktury nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi úrok z prodlení podle čl. IX. bod 1. OP, až do řádného 
zaplacení.

11. V případě změny intervalů a způsobu provádění odečtů spotřeby 
elektřiny nebo změny ceny je Obchodník oprávněn i bez souhlasu Zá
kazníka změnit délku zúčtovacího období v rámci zákonné lhůty.

12.Obchodník je oprávněn vystavit opravný daňový doklad к původ
ní faktuře (daňový dobropis nebo daňový vrubopis), pokud obsahu
je chyby vzniklé nesprávným odečtem elektřiny, chybou způsobenou 
nesprávným Chodem elektroměru, použitím nesprávné ceny, chybou 
v psaní či v počtech, nesprávným uvedením zúčtovacího období nebo 
nesprávně uvedenou regulovanou složkou ceny.

13. V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je 
oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do 
třiceti dnů od jejího doručení. Neuplatní-li Zákazník reklamaci ve lhů
tě zde uvedené, může Obchodník reklamaci odmítnout. Obchodník je 
povinen vyřídit reklamaci Zákazníka bez zbytečného odkladu. Rekla
mace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Reklamace musí obsahovat především:

a) identifikac osoby, která reklamaci činí, včetně jejího vlastnoruč
ního podpisu,

b) údaje týkající se reklamované faktury,

c) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodnění reklamace. 

Písemná reklamace se uplatňuje jejím doručením na adresu Obchod
níka uvedenou ve Smlouvě.

14. Obchodník je oprávněn při uzavření Smlouvy od Zákazníka poža
dovat složení kauce nebo s ohledem к okolnostem i po jejím uzavření. 
Obchodník je oprávněn výši kauce stanovit až do výše trojnásobku 
měsíční zálohy.

Kauce je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když 
Zákazník projevil platební nekázeň v rámci dřívějšího smluvního vzta
hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlení s platbami 
podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fýzických či právnic
kých osob, má-li Zákazník trvalé bydliště nebo sídlo v jiném státě apod. 
Obchodník o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. Případné ban
kovní úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na úhradu ná
kladů spojených s vedením účtu.

Kauce dle tohoto bodu slouží jako zajištění pro případ, kdy Zákazník 
nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem 
pohledávka po splatnosti. Nesložení kauce se považuje za podstat
né porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy. V případě, že byla 
mezi smluvními stranami sjednána povinnost Zákazníka složit kauci 
Obchodníkovi před započetím dodávky elektřiny, vzniká povinnost 
Obchodníka zahájit dodávky elektřiny až po zaplacení kauce. Kauce 
nemá charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 NOZ. Obchod
ník je oprávněn započíst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou po
hledávku za Zákazníkem. Obchodník provede započtení v případě, že 
dojde к ukončení smluvního vztahu z důvodu uvedeného v čl VI. bod 3. 
písm b) OP nebo z jiného důvodu, vznikne-li po konečném vyúčtování

PP-22-8-001-18

záloh nedoplatek. Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné 
zúčtovací faktuře. Kauce resp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi 
vrácena po ukončení smluvního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta
vení konečné zúčtovací faktury, V průběhu smluvního vztahu si mohou 
smluvní strany ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kau
ci zákazníkovi kdykoli v průběhu smluvního vztahu.

Článek IV. Dodací podmínky
1. Dodávka elektřiny je prováděna podle podmínek Smlouvy a potřeb 
Zákazníka v souladu s rezervovaným příkonem podle jmenovité prou
dové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem sjednanou Zákazní
kem s PDS a je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční 
soustavy přes elektroměr, který je ve vlastnictví příslušného PDS, do 
místa spotřeby Zákazníka. Dodávka elektřiny se měří od počátečního 
stavu elektroměru stanoveného příslušným PDS nebo od zjištěného 
stavu elektroměru při změně dodavatele elektřiny nebo od zjištěného 
stavu elektroměru při změně osoby odebírající elektřinu v daném od
běrném místě.
2. Měření dodávky elektřiny, vyhodnocování a předávání výsledků 
měření a dalších informací nezbytných pro vyúčtování dodávky elek
třiny zajišťuje příslušný PDS dle EZ a příslušných obecně závazných 
právních a technických předpisů, kterými se stanoví podrobnosti měře
ní elektřiny a předávání technických údajů.
3. Zákazník je oprávněn zvolit si libovolný produkt, pokud splňuje pod
mínky pro jeho přiznání, uvedený v Ceníku. Změna produktu se prove
de po splnění všech podmínek.
4. Obchodník je povinen:

a) dodávat elektřinu do odběrného místa Zákazníka specifikován - 
ho ve Smlouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právním 
předpisem,

b) zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby 
v elektroenergetice,

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku podle obecně zá
vazného právního předpisu.

5. Zákazník je povinen:
a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením 

či ukončením dodávky elektřiny,
b) odebírat elektřinu pouze přes elektroměr, který připojil příslušný 

PDS nebo jím pověřená osoba,
c) udržovat svá odběrná elektrická zařízení (dále jen „OEZ") ve sta

vu, který odpovídá obecně závazným právním předpisům, tech
nickým normám a pravidlům, který umožňuje bezpečnou a spo
lehlivou dodávku elektřiny tak, aby se nestala příčinou ohrožení 
života, zdraví a majetku osob,

d) při změnách technických podmínek připojení, například při změ
nách instalovaných spotřebičů, při změnách připojení vlastního 
zdroje elektrické energie a podobně, tyto změny vždy projednat 
s příslušným PDS. Na základě příslušného PDS odsouhlase
ných změn může Zákazník požádat o změnu Smlouvy,

e) při stavu nouze, při předcházení a odstraňování následků stavu 
nouze se řídit opatřeními a informacemi o vyhlášení omezujících 
regulačních opatření podle obecně závazných právních předpi
sů a postupovat při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze 
a odstraňování následků stavu nouze v elektroenergetice dle pří
slušného obecně závazného právního předpisu s tím, že je povi
nen podřídit se omezení spotřeby elektřiny nebo změně dodávky 
elektřiny. Při stavu nouze a při předcházení stavu nouze je právo 
na náhradu škody a ušlého zisku vyloučeno,

f) umožnit příslušnému PDS přístup к elektroměru a neměřeným 
částem OEZ za účelem montáže nebo demontáže elektroměru, 
provedení odečtů, údržby, výměny a kontroly elektroměru,

g) zdržet se jakýchkoliv zásahů do elektroměru a jeho připojení, 
chránit elektroměr před poškozením či odcizením a neprodleně 
oznámit Obchodníkovi i příslušnému PDS poškození či jiné zá
vady na elektroměru včetně porušení zajištění proti manipulaci, 
které zjistí, zejména hlásit poškození úředních nebo provozních 
plomb a známek či jejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o správ
nosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na elektroměru, je opráv
něn požádat písemně Obchodníka o zajištění ověření správnosti 
měření. Žádost o přezkoušení však nezbavuje Zákazníka závaz
ku platby záloh a úhrady faktur za odebíranou elektřinu ve stano
vených termínech.



Článek V. Vznik Smlouvy, 
změna Smlouvy a doba její platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemně.
2. Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur
čitou.
3. Zákazník je povinen před uzavřením Smlouvy Obchodníkovi sdělit 
technické podmínky připojení OEZ, zejména distribuční sazbu a veli
kost hlavního jističe, uvedené ve smlouvě o připojení к distribuční sou
stavě. V případě, že Zákazník uvede technické podmínky v rozporu 
s uzavřenou smlouvou o připojení к distribuční soustavě, odpovídá 
Obchodníkovi za škodu, která mu tímto vznikne.
4. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na téže listině nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V pří
padě, kdy Zákazník v době podpisu nemá s příslušným PDS uzavře
nou smlouvu o připojení к distribuční soustavě, nabývá Smlouva plat
nosti až dnem uzavření smlouvy o připojení к distribuční soustavě.
5. Při uzavírání, změně nebo ukončení platnosti Smlouvy může za 
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká
že písemnou plnou mocí, ve které Zákazník uvede rozsah zástupčího 
oprávnění. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat, aby jeho 
podpis na plné moci byl úředně ověřen.
6. Smlouvu lze uzavřít též korespondenčním způsobem pomocí for
muláře - Návrh smlouvy, který je к dispozici na www.ppas.cz zároveň 
s pokyny pro jeho vyplnění a odeslání. Obchodník vylučuje přijetí Zá
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, к němuž by Zákazník připojil 
jakýkoliv dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli způ
sobem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručení 
Obchodníkovi. Zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou je 
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat
né náležitosti potřebné к uzavření Smlouvy, nepůjde o platný projev 
vůle к uzavření Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákazní
kovi к doplnění. Budou-li veškeré podmínky splněny, Obchodník, na 
důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše 
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá
roveň mu písemně sdělí číslo, pod kterým bude Smlouva evidována. 
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná
vrh smlouvy dojde Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve lhůtě, ve 
které je Zákazník svým návrhem vázán, podepsaný Návrh smlouvy 
Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva uzavřená tímto způsobem 
nabývá účinnosti dnem zahájení dodávky.
7. Smlouvu lze uzavřít též písemně v elektronické podobě, kdy vlast
noruční podpis Zákazníka i zástupce Obchodníka (dále jen „biomet- 
rický podpis1) je zachycen pomocí speciálního elektronického tabletu. 
Biometrický podpis je vkládán do textu smlouvy v PDF formátu v pod
pisové doložce dokumentu a je i s textem grafick zobrazitelný. Vý
sledný dokument je opatřen šifrovaným biometrickým vektorem a je 
pomocí kryptografickýc metod zabezpečen proti změnám. Po uzavře
ní Smlouvy je Obchodník povinen bez zbytečného odkladu poskytnout 
Zákazníkovi Smlouvu včetně OP a Ceníku v textové podobě.
8. Pokud Zákazník nejméně 30 dní před uplynutím doby, na kterou 
byla Smlouva (Závazek) uzavřena, Obchodníkovi písemně neoznámí, 
že trvá na jejím ukončení nebo Obchodníka písemně nepožádá o po
kračování platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neurčitou, Smlouva 
(Závazek) se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to i opa
kovaně.
9. S výjimkou právního jednání vedoucího к ukončení Smlouvy lze 
práva a povinnosti založené Smlouvou měnit právním jednáním učině
ným i jinou než písemnou formou.
10. Smluvní strany se zavazují vzájemně se včasně informovat o změ
nách údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají vliv na její změny, 
například změny identifikačníc údajů, zasílacích adres, bankovních 
spojení, telefonních čísel, čísel faxu nebo e-mailu. Neposkytnutí tako
vých informací jde к tíži povinné smluvní strany.

Článek VI. Omezení, přerušení 
nebo ukončení dodávky elektřiny

1. Přerušením dodávky elektřiny se rozumí odpojení odběrného mís
ta od distribuční sítě s případným odebráním elektroměru na určitou 
dobu, aniž dojde к ukončení smluvního vztahu.
2. Omezení nebo přerušení dodávky elektřiny při stavech nouze nebo 
předcházení stavů nouze se řídí obecně závazným právním předpi
sem.

3. Obchodník je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku elektřiny Zá
kazníkovi v odběrných místech, pro které je Smlouva uzavřená, z ná
sledujících důvodů:

a) při neoprávněném odběru elektřiny podle příslušných ustanovení 
EZ,

b) jestliže Zákazník je v prodlení se zaplacením jakékoli pohledávky 
Obchodníka a ani nesplnil svou povinnost zaplatit pohledávku 
v dodatečně stanovené lhůtě po předchozím písemném upozor
nění na možnost ukončení dodávky elektřiny,

c) při oprávněném ukončení nebo přerušení připojení к distribuční 
soustavě ze strany příslušného PDS.

4. Ukončení dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvní
ho vztahu.
5. Při oprávněném ukončení nebo přerušení dodávky elektřiny ne
vzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého zisku.
6. Oprávněné ukončení nebo přerušení dodávky elektřiny provede 
příslušný PDS na žádost Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zá
kazník též nese náklady spojené s případným následným obnovením 
dodávky elektřiny.
7. Výše náhrady škody při neoprávněném odběru se řídí obecně zá
vaznými právními předpisy. Kromě této škody je Zákazník povinen za
platit Obchodníkovi veškeré oprávněné náklady spojené se zjištěním 
neoprávněného odběru.

Článek VII. Změna dodavatele elektřiny 
a ukončení platnosti Smlouvy

1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele 
elektřiny. Změna dodavatele elektřiny v odběrném místě, pro které je 
Smlouva sjednána, je podmíněna řádným ukončením smluvního vzta
hu s Obchodníkem.
2. Platnost Smlouvy končí uplynutím sjednané doby, dohodou smluv
ních stran, výpovědí Zákazníka, odstoupením od Smlouvy nebo smrtí 
Zákazníka. Smlouvu na dobu určitou však nelze ukončit výpovědí s vý
jimkou dle §11 a odst. 3 EZ.
3. Na žádost Zákazníka může dojít к dohodě o ukončení platnosti 
Smlouvy pouze v případech, kdy Zákazník doloží, že ukončuje odběr 
elektřiny v odběrném místě z důvodu změny sídla, provozovny, byd
liště či z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do něj nelze dodávat 
elektřinu. Zákazník je v případech uvedených v předchozí větě povi
nen Obchodníka o uzavření dohody o ukončení platnosti Smlouvy pí
semně požádat nejméně patnáct pracovních dnů přede dnem, ke kte
rému hodlá odběr elektřiny ukončit. V žádosti Zákazník uvede důvod 
a požadovaný den ukončení odběru a oznámí adresu, na kterou má 
být zaslána faktura konečného vyúčtování. К žádosti přiloží doklady 
prokazující důvod ukončení Smlouvy. V případě, že Zákazník nesplní 
některou z povinností uvedenou v tomto bodě OP, Obchodník je opráv
něn dohodu o ukončení platnosti Smlouvy neuzavřít.
4. Zákazník může vypovědět Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou 
písemně i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi Obchodníkovi.
5. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit:

a) je-li vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany,
b) dojde-li к oprávněnému ukončení připojení к distribuční soustavě 

ze strany příslušného PDS.
6. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení povinností ze strany Obchodníka vyplývajících ze Smlouvy. 
Za podstatné porušení povinností ze strany Obchodníka se považuje 
bezdůvodné ukončení dodávky elektřiny a bezdůvodné neposkytování 
nebo nezajištění souvisejících služeb v elektroenergetice.
7. Dále je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve smyslu usta
novení čl. Vlil. bod 1. OP. Využije-li Zákazník v tomto případě svého 
oprávnění od Smlouvy odstoupit, odstoupení je účinné к poslednímu 
dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno Obchodníkovi, ne- 
určí-li Zákazník pozdější den účinnosti odstoupení.
8. Obchodník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících pří
padech:

a) Zákazník v stanovené lhůtě nesloží kauci, o kterou Obchodník 
požádal v souladu s čl. III. bod 14. OP,

b) Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat elektřinu 
nebo trvale opustí odběrné místo, pro které je Smlouva uzavřena,

c) po zjištění neoprávněného odběru, respektive neoprávněné dis
tribuce elektřiny Zákazníka,

PP-22-8-001-18

http://www.ppas.cz


d) Zákazník přestane mít možnost odebírat elektřinu v odběrném 
místě, pro které je Smlouva uzavřena,

e) kdy Obchodník nebude moci zahájit dodávku elektřiny z důvodů 
na straně Zákazníka.

9. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení od 
Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně nebo dnem stanoveným v tomto oznámení, ne- 
předchází-li dni doručení a není-li stanoveno ve Smlouvě nebo v OP 
jinak. Zákazník oznámí Obchodníkovi odstoupení od Smlouvy na adre
su jeho sídla a Obchodník Zákazníkovi na jeho adresu bydliště (sídla) 
uvedenou ve Smlouvě nebo na zasílací adresu, kterou Zákazník Ob
chodníkovi sdělil.
10.Odstoupí-li Obchodník od Smlouvy, je Zákazník povinen při ukon
čení Smlouvy umožnit příslušnému PDS provést konečný odečet elek
třiny, případně odebrat elektroměr a podepsat protokol o ukončení od
běru elektřiny s vyznačením odečtu elektřiny.
11.0pust[-li Zákazník odběrné místo, aniž by řádně ukončil smluvní 
vztah, je povinen platit cenu sdružené dodávky elektřiny do doby ukon
čení platnosti Smlouvy.
12.V případě, kdy nedojde к řádnému ukončení smluvního vztahu 
z důvodu na straně Zákazníka a v souvislosti s tím vznikne Obchodní
kovi škoda, je Zákazník povinen škodu uhradit.

Článek Vlil. Změna ceny a změna OP
1. Z podnětu Obchodníka může dojít ke zvýšení ceny za dodávku 
elektřiny a změně OP pouze z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změ
ny obecně závazných právních předpisů upravujících tento závazkový 
vztah, změny vyplývající z technologického vývoje či provozních změn 
Obchodníka, a to pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě.

Článek IX. Sankce
1. Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva
jící ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle 
obecně závazného právního předpisu.
2. Při uplatnění nároku na smluvní pokutu je smluvní strana, jíž vznikl 
nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stranu к za
placení smluvní pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovací 
adresu druhé smluvní strany. Ve výzvě musí být specifikován požado
vaná výše smluvní pokuty, případně způsob jejího výpočtu, lhůta к za
placení a bankovní účet, na nějž má být smluvní pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník oprávnění využívat zákaznickou výhodu nebo 
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámci obchodních kampaní, 
ukončením platnosti Smlouvy toto oprávnění zaniká.
2. V případě, že Zákazník již produkt využil a nedodržel smluvní záva
zek s jeho využitím spojený, je povinen Obchodníkovi uhradit celkové 
náklady, které Obchodník na využití produktu Zákazníkem vynaložil, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XI. Doručování
1. Jakékoli oznámení nebo dokument (dále jen „písemnost"), který 
má být předán mezi smluvními stranami, není-li stanoveno v OP nebo 
ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasílací adresu příjemce, kterou 
uvedl ve Smlouvě či jinou, kterou druhé straně oznámí.
2. Účinky doručení se vážou na dojití písemnosti do sféry ovládané 
příjemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámil.
3. Je-li došlá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov
ních služeb má se za to, že došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání.
4. Účinky doručení nastávají u písemnosti:

a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jejího předání odpověd
né osobě příjemce,

b) zasílané faxovým přenosem převzetím potvrzení o uskutečnění 
faxového přenosu nebo jiného dokladu o tom, že faxová zpráva 
byla zaslána příjemci,

c) zasílané elektronicky e-mailem obdržením zpětného elektro
nického potvrzení o doručení, případně přečtení z příjemcovy 
e-mailové adresy,

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzení na mobilním telefonu 
odesílatele o doručení SMS zprávy na mobilní telefon příjemce,

e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří
jemce.

5. Sdělení obecné povahy určená Zákazníkům může Obchodník ozná
mit Zákazníkům uveřejněním na www.ppas.cz. Dnem umístění a zpří
stupnění sdělení na www.ppas.cz se příslušná sdělení považují za 
řádně oznámená.
6. Písemnosti si Obchodník a Zákazník zasílají na adresu uvedenou 
ve Smlouvě nebo na adresu dodatečně sdělenou druhé straně nebo při 
použití elektronických prostředků na kontaktní adresy, které si písemně 
sdělili při uzavření Smlouvy nebo kdykoli během trvání smluvního vzta
hu.

Článek XII. Zákaznický portál
1. Zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt- 
ps://zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunikační platformou mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím 
aktuálně dostupných funkcí Zákazníkovi zpřístupňovány určité infor
mace týkající se plnění souvisejícího se Smlouvou, a prostřednictvím 
které je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponovat a měnit zá
vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen „Zákaznický portál"). Užití Zákaz
nického portálu není zpoplatněno.
2. Požádá-li Zákazník Obchodníka o zřízení Zákazníkova účtu (dále 
jen „Účet") na Zákaznickém portálu, Obchodník předá Zákazníkovi 
buď osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
přihlašovací kódy к účtu a případně též jiné údaje, na základě kterých 
bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka 
svůj účet.
3. Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následující funkce:

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zpřístupňují údaje týkající 
se plnění Smlouvy, a to například:
aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka,
ab) fakturační údaje,
ac) údaje týkající se odběrného mista/odběmých míst,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpání,
af) splátkové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umožňují oznamovat Ob
chodníkovi změny údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají 
vliv na její změny, například změny:
ba) identifikačníc údajů,
bb) zasílacích adres,
bc) bankovních spojení,
bd) e-mailu,
be) způsobu placení.

c) dispozitivní povahy, které Zákazníkovi umožní měnit závazkový 
vztah. Zákazník je tak oprávněn zejména navrhovat následující 
změny Smlouvy:
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručování faktury,
cc) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednictvím Zákaznic

kého portálu Zákazníkům nabízí. Zejména se jedná o Dodat
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke změně doby 
trvání Smlouvy/Závazku.

d) zákaznické povahy, které Zákazníkovi umožní objednat činnosti 
související s plněním Smlouvy, jako například
da) odebrání elektroměru,
db) rozšíření odběru,
dc) připojení odběrného místa.

4. Zákazník může na Zákaznickém portálu zažádat o aktivaci služ
by elektronické fakturace, na jejímž základě budou veškeré následně 
vystavené faktury doručovány Zákazníkovi jejich uložením ve formá
tu PDF na jeho Účtu v Zákaznickém portálu a současně zasílány na 
emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostřednictvím pro
vozovatele poštovních služeb. Faktura je v takovém případě doruče
na uplynutím tří dnů od jejího uložení na Účtu dotyčného Zákazníka. 
O uložení faktury na Zákaznickém účtu může být Zákazník automatic
ky upozorněn zprávou na mobilní číslo evidované v Účtu nebo jiným 
vhodným způsobem. Zákazníkovi vzniká v souvislosti s užívání služby 
elektronické fakturace povinnost pravidelně navštěvovat Zákaznický 
portál po dobu účinnosti Smlouvy. V případě, že by přesto nedošlo 
z jakéhokoli důvodu к automatickému upozornění Zákazníka na ulo
žení faktury, nemá tato skutečnost vliv na doručení faktury dle tohoto 
bodu. Zákazník je oprávněn deaktivovat službu elektronické fakturace.

PP-22-8-001-18

http://www.ppas.cz
http://www.ppas.cz


Deaktivace služby elektronické fakturace nemá vliv na doručení faktur 
uložených na Účtu před provedením deaktivace a faktury vystavené po 
jejím provedení budou zasílány prostřednictvím provozovatele poštov
ních služeb.
5. Obchodník není omezen v nabízení jakýchkoli dalších služeb a zpří
stupňování nových funkcí na Zákaznickém portálu.
6. Obchodník je oprávněn podmínit přihlašování na Účet, navrhování 
změn Smlouvy či aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za
sláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto 
účely do Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným způsobem ově
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn požadovat po 
Zákazníkovi pro tyto účely doložení úředních dokladů, považuje-li to 
pro dané jednání za potřebné.
Zabezpečení a odpovědnost
7. Obchodník je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost 
údajů obsažených na Účtech Zákaznického portálu. Zákazník je po
vinen zabezpečit přihlašovací údaje к Účtu a datové nosiče, na nichž 
jsou tyto údaje a veškeré s nimi související údaje uloženy takovým 
způsobem, aby nemohly být zneužity neoprávněnými osobami. Za 
tímto účelem Zákazník učiní veškerá nezbytná opatření, která lze po 
něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužití přihlašo
vacích údajů к Účtu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozví 
o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho přihlašovacích údajů, je tuto 
skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi.
8. Dojde-li к zániku Smlouvy, Zákazník bude moci Zákaznický portál 
užívat ještě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv 
používání Zákaznického portálu ukončit, je však povinen tuto skuteč
nost bez zbytečného odkladu písemně oznámit Obchodníkovi.

Článek XIII. Osobní údaje
1. Obchodník ctí a respektuje nejvyššf standardy ochrany osobních 
údajů a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradně v souladu s 
příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů.
2. Zákazník v té souvislosti bere na vědomí, že poskytnutí jeho 

osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má 
proto povinnost své osobní údaje poskytnout, a že Obchodník 
zpracovává osobní údaje Zákazníka způsobem, v rozsahu a za 
podmínek uvedených v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů („Informace"), se kterým měl Zákazník možnost se seznámit, a 
to ve znění aktuálním ke dni uzavření Smlouvy.
3. Zákazník byl dále informován, že aktuální znění Informace je 

kdykoliv dostupné na webové adrese www.ppas.cz/info a dále na 
vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.
4. Zákazník byl rovněž poučen o svých právech v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, 
je-li zpracování založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

Článek XIV. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek či 

její část, která není veřejně známa, a ani neposkytnou informace v ní 
obsažené třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netýká případu, kdy zveřejnění nebo 
poskytnutí informací třetí osobě určuje smluvním stranám obecně zá
vazný právní předpis.
2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná a 
smluvní strany se zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či 
neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně za
mýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.
3. Veškeré spory vzniklé při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

budou smluvní strany řešit především jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení. Je-li Zákazník spotřebitelem, má dle zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, právo na 
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu z této Smlouvy. Subjektem, 
který je v České republice oprávněn v tomto případě mimosoudní 
řešení sporu provádět, je Energetický regulační úřad. Bližší informace 
jsou dostupné na webových stránkách www.eru.cz.
4. Veškeré spory, které se stranám nepodaří odstranit jednáním a 

smírnou cestou nebo v rámci mimosoudního řešení spotřebitelského 
sporu, budou řešit příslušné soudy České republiky a pro případ, že 
sídlo či odběrné místo Zákazníka kategorie Maloodběratel je nebo v 
budoucnu bude mimo území hlavního města Prahy, sjednává se mezi 
smluvními stranami pro tyto spory místní příslušnost soudu prvního

PP-22-8-001-18

http://www.ppas.cz/info
http://www.eru.cz


Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 1 z 10

Smluvní podmínky

Tato příloha zadávací dokumentace obsahuje smluvní podmínky včetně podmínek platebních a 
fakturačních podmínek veřejné zakázky, které se mají stát obsahem smluvního ujednání s účastníkem 
- smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny. Smluvní podmínky stanovené zadavatelem pro 
toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.

Obchodní podmínky jsou stanoveny jakožto následně uvedené požadavky zadavatele, které 
účastník/dodavatel zapracuje způsobem stanoveným dále do svého návrhu smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny, kterou zadavateli předkládá jako závazný a neodvolatelný návrh na 
uzavření smlouvy na realizaci celé veřejné zakázky dle zadávací dokumentace. Změny obchodních 
podmínek provedené účastníkem/dodavatelem, a to zejména takové, které by byly v rozporu se 
zadávací dokumentací a které by znevýhodňovaly zadavatele, budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek a v případě jejich zjištění mohou být důvodem pro vyřazení nabídky ze 
zadávacího řízení. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních 
podmínkách.

Jakékoliv připomínky či návrhy účastníka, které se odchylují od níže uvedených smluvních podmínek 
smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, mohou být uvedeny na samostatném listu nabídky 
stím, že je na zadavateli, zda tyto připomínky či návrhy akceptuje. Ze strany zadavatele však 
nebudou akceptovány takové změny, nebo doplnění smlouvy, které neodpovídají této zadávací 
dokumentaci, nebojsou v jeho neprospěch.

Veškeré obchodní podmínky stanovené ZD a touto přílohou budou zapracovány do textu smlouvy 
o sdružených službách dodávky elektřiny, je však možné případné všeobecné podmínky účastníka 
připojit ke smlouvě jakožto přílohu (ani tyto podmínky však nesmí odporovat těmto smluvním 
podmínkám a dalším požadavkům zadavatele uvedeným v zadávací dokumentaci). Ujednání 
obsažená ve smlouvě musí mít vždy přednost před ujednáními ve všeobecných obchodních 
podmínkách.

1. Smluvní podmínky

1.1 Základní náležitosti smlouvy, které musí být v návrhu smlouvy zapracovány:
Níže uvedení podmínky musí být do návrhu smlouvy zapracovány, způsob a forma zapracování je 
ponechána na volbě účastníka.

1. Způsob stanovení ceny za dodávku elektrické energie (pravidla postupného nákupu)

a) Cena silové elektrické energie je stanovena formou tzv. virtuálního postupného nákupu. 
Virtuální nákup elektrické energie, který je rozhodný pro stanovení výsledné jednotkové 
ceny elektřiny (v CZK/MWh) za dodávku, pro rok 2020 bude probíhat od okamžiku 
uzavření Smlouvy do 17. 12. 2019, virtuální nákup elektrické energie pro rok 2021 bude 
probíhat od okamžiku uzavření smlouvy do 17.12. 2020.

b) Výsledná cena silové elektrické energie bude vypočtena jako vážený průměr cen 
jednotlivých nákupních kroků vážených jejich objemem. „Postupný nákup" bude proveden 
dle níže uvedených pravidel, které je účastník povinen zohlednit v návrhu Smlouvy.

c) Zadavatel postupně nakoupí celý předpokládaný objem dodávky. Předpokládaným 
objemem dodávky se rozumí celkový objem poptávaného množství silové elektrické 
energie (dále jen „Předpokládaný objem"). Nákup bude realizován v několika nákupních 
krocích v definovaném množství. Celý Předpokládaný objem dodávky bude nakoupen 
dodavatelem před zahájením dodávky elektrické energie (tzn. před zahájením faktického 
odběru elektrické energie zadavatelem). Nákupní kroky mohou být realizovány 
v kterýkoliv pracovní den (nákupní den), a to nejpozději do 17. 12. 2019 včetně, resp. do 
17. 12 2020 včetně (v případě nákupu elektrické energie pro rok 2021). Počet nákupních 
kroků, které zadavatel je oprávněn provést, činí 1 až 5 pro každý rok. Objem množství 
elektrické energie v jednotlivém nákupním kroku není limitován

d) Každý nákupní krok bude realizován na základě objednávky, jejíž vzor navržený 
účastníkem bude tvořit nedílnou součást návrhu smlouvy. Účastník do návrhu smlouvy



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 2 z 10

zahrne rovněž způsob objednávání/realizace nákupního kroku. Pro způsob objednávání 
zadavatel stanoví pouze níže uvedená pravidla, přičemž další podmínky objednávání 
ponechává na účastníkovi. Zadavatel nicméně požaduje, aby byla komunikace 
v souvislosti s objednáváním vedena vždy minimálně prostřednictvím telefonu a e-mailu.

Kontaktní osoba zadavatele, která je oprávněná vystavovat objednávky, ve vybraný 
pracovní den (dále jen „nákupní den“) objedná způsobem vymezeným ve smlouvě 
definované množství elektrické energie. Do objednávky kromě definovaného množství 
elektrické energie kontaktní osoba zadavatele uvede i aktuální výši nejlepší prodejní ceny 
produktu F PXE CZ BL CAL-20 a/nebo F PXE CZ BL CAL-21 (Prodej - nejlepší cena) 
uvedené v okamžiku fixace na internetových stránkách PXE (https://www.Dxe.cz/On- 
Line/Futures/?lanQuaae=czech). Objednávka bude závazná okamžikem jejího odeslání 
zadavatelem účastníkovi. Jelikož údaje o cenách produktů na internetových stránkách 
PXE bývají cca o 15 minut opožděné oproti údajům o cenách produktů v obchodním 
systému PXE/EEX, kontaktní osoba účastníka následně zadavateli způsobem 
vymezeným ve Smlouvě nejpozději do 5 minut daného nákupního dne potvrdí přijetí 
objednávky, popř. upraví aktuální výši nejlepší prodejní ceny produktu. Pokud dojde 
к úpravě aktuální výši nejlepší prodejní ceny produktu v objednávce, kontaktní osoba 
dodavatele kromě potvrzení zašle kontaktní osobě zadavatele fotku obrazovky, ze které 
bude prokazatelně vidět aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu F PXE CZ BL CAL- 
20 a/nebo F PXE CZ BL CAL-21 v obchodním systému PXE/EEX v okamžiku fixace. 
Následně do 16:00 hodin daného nákupního dne si smluvní strany způsobem vymezeným 
ve smlouvě vzájemně vymění objednávku podepsanou osobami oprávněnými jednat za 
jednotlivé smluvní strany.

V každém nákupním kroku pro dodávku elektřiny na rok 2020 bude stanovena cena 
nákupu dle cenového vzorce, jehož hlavním členem je cena ročního produktu „Baseloaď1 
na Power Exchange Central Europe (PXE):

Pl-X (2020) = I x Cp PXE CZ BL CAL-20 x FXcZK/EUR(ČNB) [Kč/MWh]
P1-X (2020)

I

; PXE CZ BL CAL-20

PXcZK/EUR(ČNB)

cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh
smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí odpovědnosti za 
odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu ve výši ,1,123
aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL CAL-20“ na PXE 
(EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se zadavatel rozhodne nakoupit elektřinu, tedy v 
okamžiku učinění objednávky a odeslání účastníkovi
kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve kterém se zadavatel 
rozhodne nakoupit elektřinu, tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání 
účastníkovi

g) Výsledná cena (Kč/MWh) bude vypočtena jako vážený průměr cen jednotlivých nákupních 
kroků vážených jejich objemem, neboli:

Výsledná cena = (Im-xPíQí) / (Ií=i-xQí),
kde Qi jsou objemy jednotlivých nákupních kroků vyjádřené v MWh, jejichž součet je roven 
Předpokládanému objemu dodávky v roce 2020 (dále jen „Výsledná cena 2020“).

Takto vypočtená Výsledná cena 2020 bude účtovaná za skutečnou dodávku/odběr 
elektrické energie do OPM zadavatele a bude konečná, neměnná a závazná pro splnění 
celého předmětu smlouvy. К Výsledné ceně 2020 bude připočtena daň z přidané hodnoty 

. a případně další daně dle platných právních předpisů.

h) Po uskutečnění poslední objednávky, tj. po ukončení virtuálního nákupu účastník zašle 
zadavateli spolu s potvrzením (konfirmaci) poslední objednávky rovněž informaci o výši 
Výsledné ceny 2020, kterou si smluvní strany následně potvrdí (dále jen „Potvrzení o výši 
Výsledné ceny 2020“). Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny 2020 bude součástí smlouvy.

i) V každém nákupním kroku pro dodávku elektřiny na rok 2021 stanovena cena nákupu dle 
cenového vzorce, jehož hlavním členem je cena ročního produktu „Baseloaď1 na Power 
Exchange Central Europe (PXE):

Pl-X (2021) = I x Cp PXE CZ BL CAL-21 x FXcZK/EUR(ČNB) [KČ/MWH]
Pi-x(202i) cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh

https://www.Dxe.cz/On-Line/Futures/?lanQuaae=czech
https://www.Dxe.cz/On-Line/Futures/?lanQuaae=czech


Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 3 z 10

I smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí odpovědnosti za
odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu ve výši 1,123

CF pxe cz bl CAL-21 aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL CAL-21 “ na PXE
(EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se zadavatel rozhodne nakoupit elektřinu, tedy v 
okamžiku učinění objednávky a odeslání účastníkovi

FXCzk/eur(čnb> kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve kterém se zadavatel 
rozhodne nakoupit elektřinu, tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání 
účastníkovi

j) Výsledná cena (Kč/MWh) bude vypočtena jako vážený průměr cen jednotlivých nákupních 
kroků vážených jejich objemem, neboli:

Výsledná cena = (Im-xPíQí) / (Ií^.xQí),
kde Qi jsou objemy jednotlivých nákupních kroků vyjádřené v MWh, jejichž součet je roven 
Předpokládanému objemu dodávky v roce 2021 (dále jen „Výsledná cena 2021 “). Takto 
vypočtená Výsledná cena bude účtovaná za skutečnou dodávku/odběr elektrické energie 
do OPM zadavatele a bude konečná, neměnná a závazná pro splnění celého předmětu 
Smlouvy. К Výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně 
dle platných právních předpisů.

k) Po uskutečnění poslední objednávky, tj. po ukončení virtuálního nákupu účastník zašle 
zadavateli spolu s potvrzením (konfirmaci) poslední objednávky rovněž informaci o výši 
Výsledné ceny 2021, kterou si smluvní strany následně potvrdí (dále jen „Potvrzení o výši 
Výsledné ceny 2021“). Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny 2021 bude součástí smlouvy

l) Jednotlivé nákupní kroky (objednávky) učiněné zadavatelem v rámci postupného 
virtuálního nákupu nemají vliv na tvary odběrových diagramů. Zadavatel v rámci každého 
nákupního kroku pouze určí objem virtuálně nakupovaného množství elektrické energie v 
MWh.

m) Cena za regulované, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie 
nebude součástí Výsledné ceny. Tím není dotčena povinnost vybraného dodavatele 
postupovat při vyúčtování spotřeby elektrické energie v souladu s právními předpisy.

2. Rozsah dodávek elektřiny

a) Zadavatel předpokládá odebrání Předpokládaného objemu dodávky. Předpokládaný 
celkový objem dodávky elektrické energie do všech OPM typu NN zadavatele v období od 
1.1. 2020, 00:00 hodin do 31. 12. 2020, 24:00 hodin je 4 600 MWh. Předpokládaný 
celkový objem dodávky elektrické energie do všech OPM typu NN zadavatele v období od 
1.1. 2021, 00:00 hodin do 31. 12. 2021, 24:00 hodin je 4 600 MWh. Objem dodávky 
elektrické energie je odhadnut na základě předchozích odběrů.

b) Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektrické energie odebrané ve 
smluvním období nijak limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru.

c) Údaje o Předpokládaném objemu dodávky pro rok 2020 a 2021 jsou informativní 
a nezavazují zadavatele к uskutečnění takových odběrů. Návrh Smlouvy nesmí 
obsahovat žádné přirážky za rozdíl mezi sjednaným/předpokládaným a skutečně 
odebraným množstvím elektrické energie.

d) OPM zadavatele pro čerpací stanice EuroOil jsou připojena к distribuční soustavě 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., E.ON Distribuce, a.s., PREdistribuce, a.s. (dále jen 
,,PDS“) ve smyslu vyhlášky. Seznam OPM platný ke dni podepsání této Smlouvy je 
uveden v příloze této Smlouvy. Regulovaný přístup к distribučním soustavám se 
uskuteční na základě této Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny.

e) Zadavatel bude oprávněn bezplatně jednostranně změnit počet odběrných míst v souladu 
s touto zadávací dokumentace.

f) Dojde-li ke zrušení či přepisu odběrného místa, například z důvodu převodu vlastnických 
práv к nemovitosti, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, 
apod., bude zadavatel oprávněn jednostranně ukončit smluvní vztah 
s uchazečem/dodavatelem v odpovídajícím rozsahu (tj. к danému odběrnému místu), a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, aniž by 
takový postup byl jakkoli spojen se sankcemi či nárokem účastníka na finanční nebo jinou 
kompenzaci.



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 4 z 10

3. Platební podmínky - fakturace a poskytování záloh

a) Zadavatel se zavazuje zaplatit za skutečně odebranou elektřinu v OPM zadavatele 
pevnou a neměnnou cenu (CZK/MWh) určenou způsobem stanoveným v odst. 1 „Způsob 
stanovení ceny za dodávku elektrické energie" písm. g) a j) této přílohy zadávací 
dokumentace (Výsledná cena 2020/Výsledná cena 2021). Úhrada takto sjednané ceny 
odvozené od (i) Výsledné ceny 2020/Výsledné ceny 2021, (ii) skutečně odebraného 
množství elektřiny, (iii) ceny za regulované, systémové a ostatní služby spojené 
s dodávkou elektrické energie dle platného Cenového rozhodnutí ERÚ, (iv) uhrazených 
záloh je prováděna výhradně bezhotovostně na bankovní účet.

b) Cenu za elektrickou energii ani smluvní ujednání tuto cenu obsahující nebude možno 
jednostranně změnit ze strany dodavatele. Jediná přípustná platba za dodávku elektrické 
energie je platba za spotřebovanou MWh v souladu s požadavky uvedenými v zadávací 
dokumentaci, případně zálohová platba na takovou dodávku elektrické energie za 
podmínek uvedených v těchto obchodních podmínkách.

c) Cena za sdružené služby dodávky elektřiny do odběrných míst na hladině VN bude 
fakturována měsíčně fakturou za jednotlivá odběrná místa, kterou je dodavatel povinen 
vystavit a zaslat vždy nejpozději do 12. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla dodávka elektřiny realizována, v elektronické podobě na adresu 
cepro df@ceproas.cz.

d) Cena za sdružené služby dodávky elektřiny do odběrných míst na hladině NN s typem 
měření А, В a/nebo M bude fakturována měsíčně souhrnnou fakturou s rozpisem 
jednotlivých odběrných míst, kterou je dodavatel povinen vystavit a zaslat vždy nejpozději 
do 12. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla dodávka elektřiny 
realizována, v elektronické podobě na adresu cepro df@ceproas.cz.

e) Cena za sdružené služby dodávky elektřiny do odběrných míst na hladině NN s typem 
měření C bude hrazena měsíčně zálohově souhrnnou platbou. Výše zálohy pro jednotlivá 
OM je stanovena na základě odběru za předchozí období (rok), přičemž jedenkrát ročně 
bude vystaven souhrnný zálohový plán s detailním rozpisem měsíčních záloh pro 
jednotlivá odběrná místa. Zálohové předpisy budou zasílány zadavateli měsíčně 
v elektronické podobě na adresu cepro df@ceproas.cz.

f) Cena za sdružené služby dodávky elektřiny do odběrných míst na hladině NN s typem 
měření C bude fakturována ročně, přičemž minimálně během roku u každého odběrného 
místa s typem měření C proběhne řádná fakturace a fakturace na konci ročního období 
(resp. к 31.12.), viz následující:

1. Délku řádného fakturační období, za které je dodavatelem provedeno vyúčtování 
Ceny za sdružené služby dodávky elektřiny pro odběrná místa s měřením typu 
C a vystavena faktura - daňový doklad, určuje dodavatel, a to zejména s ohledem na 
odečty spotřeby elektřiny prováděné příslušným provozovatelem distribuční soustavy. 
Faktura - daňový doklad bude zasílán zadavateli v elektronické podobě na adresu 
cepro df@ceproas.cz.

2. Na konci ročního období (tj. к 31. 12. příslušného kalendářního roku) zašle dodavatel 
souhrnnou fakturu - daňový doklad pro odběrná místa s typem měření C, a vypořádá 
jej formou přeplatek, případně nedoplatek, jednotlivě pro příslušné odběrné místo 
(resp. EAN). Dodavatel současně s fakturou - daňovým dokladem předloží i přehled 
všech odběrných míst s uvedením čerpání záloh, skutečné spotřeby a vyúčtování 
(přeplatek, nedoplatek). Fakturu - daňový doklad je dodavatel povinen vystavit 
a zaslat Zákazníkovi nejpozději do 12. kalendářního dne měsíce následujícího po 
konci ročního období v elektronické podobě na adresu cepro df@ceproas.cz. Za 
tímto účelem je zadavatel povinen zaslat dodavateli stavy všech elektroměrů OM 
s měřením typu С к 31.12. příslušného kalendářního roku v domluvené struktuře 
a další náležitosti potřebné к provedení fakturace, a to nejpozději do 12:00 třetího 
pracovního dne po 31. 12. příslušného kalendářního roku. V případě, že zadavatel tak 
neučiní, dodavatel je povinen provést fakturaci dle tohoto odstavce podle odhadu 
spotřeby.

g) Odběrná místa s typem měření C, u kterých zadavatel požádal o mimořádnou fakturaci 
prostřednictvím samoodečtu, budou fakturována souhrnnou fakturou s rozpisem

mailto:cepro_df@ceproas.cz
mailto:cepro_df@ceproas.cz
mailto:cepro_df@ceproas.cz
mailto:cepro_df@ceproas.cz
mailto:cepro_df@ceproas.cz


Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 5 z 10

jednotlivých odběrných míst, kterou je dodavatel povinen vystavit zadavateli vždy 
nejpozději do 12. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly zaslány 
zadavatelem dodavateli stavy elektroměrů předmětných OM v domluvené struktuře a 
další náležitosti potřebné к provedení fakturace. V případě, že zadavatel tak neučiní, není 
dodavatel povinen provést mimořádnou fakturaci. Provádění mimořádných fakturací 
dodavatelem je vázáno na poskytování této služby příslušným distributorem.

h) Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle (i) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ii) zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a ostatních obecně závazných právních 
předpisů. V případě, že kterákoliv z faktur nebude splňovat tyto náležitosti, je zadavatel 
oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli, aniž se tak dostane do prodlení s její úhradou. 
Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
faktury zadavateli.

i) Faktury budou zasílány bezplatně.

4. Trvání a platnost smlouvy

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12. 2021.

b) Virtuální nákup elektrické energie pro rok 2020 bude probíhat od okamžiku uzavření 
Smlouvy do 17. 12. 2019. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2020 budou 
realizovány od 1. 1.2020, 00:00 hodin do 31. 12. 2020, 24:00 hodin.

c) Virtuální nákup elektrické energie pro rok 2021 bude probíhat od okamžiku uzavření 
Smlouvy do 17. 12. 2020. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2021 budou 
realizovány od 1. 1.2021, 00:00 hodin do 31.12. 2021, 24:00 hodin.

5. Další smluvní podmínky

a) Účastník předá zadavateli před podpisem smlouvy bankovní záruku znějící na částku 
1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), která zajišťuje řádné plnění povinnosti:

- dodávat zadavateli způsobem a v rozsahu stanoveném smlouvou elektrickou energii

- bezdůvodně nepřerušit nebo neomezit dodávky elektické energie ze strany účastníka 

(dále také jen "Záruka").

Za bezdůvodné přerušení dodávek elektrické energie se nepovažuje přerušení 
způsobené zásahem vyšší moci.

Záruka musí být platná a účinná ode dne uzavřené smlouvy a musí být účinná po celou 
dobu trvání smlouvy. Záruka musí být bezpodmínečná. Účastník identifikuje Záruku ve 
smlouvě prostřednictvím jejího výstavce (název, IČO a sídlo), dnem vystavení a případně 
též číslem jednacím, pod kterým byla Záruka vystavena, je-li obsaženo v textu Záruky. 
Účastník, který je zahraniční právnickou osobou je oprávněn předložit Záruku znějící na 
částku znějící na jinou měnu, která je oficiální zákonnou měnou jeho státu jeho sídla (dále 
také jen „Cizí měna11) a tato částka musí odpovídat částce uvedené v první větě tohoto 
ustanovení. Částka v Cizí měně bude přepočtena devizovým kurzem střed vyhlášeným 
ČNB ke dni uzavření smlouvy. Účastník je povinen, nastane-li situace, kdy částka v Cizí 
měně přepočtené devizovým kurzem střed vyhlášeným ČNB v jednotlivých bankovních 
dnech trvání smlouvy, poklesne pod částku v korunách českých uvedených v první větě 
tohoto ustanovení, dostatečným způsobem navýšit hodnotu Záruky v Cizí měně.



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 6 z 10

Účastník se zaváže a vůči Zadavateli prohlásí, že:

i. Záruka je vydána bankou s investičním stupněm ratingu minimálně: Moody's: ВааЗ, 
S&P/Fitch: BBB-;

ii. právní vztahy ze Záruky vznikající se řídí právem České republiky;
iii. Záruka byla vydána ve prospěch Zákazníka a je splatná na jeho první výzvu, 

bezodkladně a bez možnosti uplatnění námitek ze strany banky s tím, že ze strany 
Zákazníka postačí, pokud prohlásí ve výzvě adresované bance, že Dodavatel 
nesplnil povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jejichž splnění je zajištěno Zárukou 
dle této Smlouvy;

iv. Záruka je bezpodmínečná a neodvolatelná;
v. je vydána v českém jazyce, příp. v dvojjazyčném znění s rozhodujícím znění 

v českém jazyce;

a tento stav Záruky se zavazuje udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. Neučiní-li tak 
(tedy Záruka nebude splňovat některou zvýše uvedených podmínek) je zadavatel 
oprávněn dle své volby na náklady účastníka nechat vystavit Záruka splňující veškeré 
stanovené podmínky.

b) Veškerá ústní (telefonická) či dálková (elektronická) komunikace mezi zadavatelem a 
účastníkem/dodavatelem bude zdarma, kromě standardní telefonní komunikace 
iniciované zadavatelem, která bude probíhat za obvyklou tarifní hodnotu hovorného (bez 
jakýchkoliv poplatků či příplatků iniciovaných účastníkem), tzn. za cenu volání na běžná 
čísla mobilních telefonů nebo pevných linek stanovenou poskytovatelem 
telekomunikačních služeb na straně zadavatele. Nebude zpoplatněna písemná 
komunikace ze strany účastníka (dodavatele), a to ani zaslání 1 i 2 upomínky z důvodu 
nezaplacení zálohy nebo jakékoliv jiné platby.

c) Účastník/dodavatel ve smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny pravdivě 
prohlásí, že:

i. je zapsán v seznamu obchodníků dobrovolně přihlášených к dodržování pravidel 
stanovených Etickým kodexem obchodníka v energetických odvětvích (Kodex) 
vydaném Energetickým regulačním úřadem (ERÚ), nebo splňuje všechny body 
kodexu a jeho pravidla se zavazuje dodržovat po celou dobu trvání smluvního vztahu;

ii. má к uzavření smlouvy souhlas všech oprávněných osob, dotýkají-li se práva 
a povinnosti ze smlouvy třetích osob;

iii. má obstarána všechna potřebná úřední povolení či úřední souhlasy (licence) nutná 
к plnění podle smlouvy, bez ohledu na to, zda byla nutnost takových povolení či 
souhlasů stanovena před nebo po uzavření smlouvy;

iv. sdělil zadavateli všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž к datu podpisu smlouvy 
věděl, a které jsou relevantní ve vztahu к uzavření smlouvy;

v. není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenčního zákona), ve znění pozdějších předpisů, 
nehrozí.

d) Účastník/ se zaváže dodat elektřinu do odběrných míst podle vyhlášky ERÚ 
č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, v platném znění (dále a výše jen „vyhláška 
ERÚ č. 408/2015 Sb.“), spolu s převzetím odpovědnosti za odchylku.

e) Účastník je povinen zajistit a dodat pro zadavatele elektrickou energii po dobu účinnosti 
smlouvy o velikosti a množství dle potřeb zadavatele. Sjednané množství odběru 
elektrické energie zadavatelem bude možno ze strany zadavatele jednostranně snížit 
nebo zvýšit s tím, že snížení nebo zvýšení sjednaného množství není limitováno a nebude 
mít vliv na sjednanou cenu.

f) Odebrání menšího nebo většího množství elektrické energie zadavatelem než je 
předpokládaný odběr uvedený v odstavci 1.4.1 zadávací dokumentace nebude 
předmětem smluvní pokuty, náhrady škody ani jakékoli jiné sankce či jakékoliv nároku na 
finanční plnění ze strany účastníka vůči zadavateli.



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 7 z 10

g) Tuto smlouvu není možné vypovědět a její předčasné ukončení je možné výlučně z níže 
uvedených důvodů. Kterákoliv ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze 
zákonných důvodů a dále v případě podstatného porušení povinností dle této smlouvy 
druhou stranou.

h) Za podstatné porušení povinností dodavatele se nad rámec stanovený platnými právními 
předpisy považuje:

i. bezdůvodné přerušení nebo omezení dodávek elektřiny,
ii. zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli,
iii. nezaplacení smluvních pokut, a to ani po výzvě,
iv. porušení povinností týkající se Záruky,
v. ztráta příslušné licence pro obchod s elektřinou vydanou Energetickým regulačním 

úřadem na straně dodavatele a ukončení registrace dodavatele u OTE, a.s. 
(operátora trhu) jako subjektu zúčtování.

Odstoupení je účinné 30 dnem po doručení oznámení o odstoupení účastníkovi.

i) Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být prokazatelně doručeno 
druhé straně. Odstoupení od Smlouvy nebude mít vliv na povinnost hradit smluvní pokutu 
související s porušením povinnosti, kvůli které к odstoupení došlo, či vliv na povinnost 
к náhradě škody.

j) Ve smlouvě budou uvedeny kontaktní údaje na odpovědnou osobu dodavatele pro účely 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve věcech plnění předmětu smlouvy, a to 
v rozsahu jméno a příjmení, funkce, email a telefonní číslo.

k) Návrh smlouvy bude obsahovat ustanovení, že zaplacení jakékoliv smluvní pokuty 
vyplývající ze smlouvy nebude mít vliv na náhradu škody přesahující výši takové smluvní 
pokuty.

l) Návrh smlouvy bude obsahovat závazek dodavatele mít po celou dobu plnění Veřejné 
zakázky platnou licenci ERÚ pro obchod s elektřinou ve smyslu § 3 odst. 3 zákona 
č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pokud by platnost licence předložené 
v rámci podané žádosti o účast v zadávacím řízení nepokrývala celou dobu plnění 
Veřejné zakázky, bude dodavatel povinen nejpozději jeden měsíc před ukončením 
platnosti licence zadavateli předložit licenci novou, v případě porušení této povinnosti 
zaplatí dodavatel smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč.

m) Případné spory smluvních stran související s plněním veřejné zakázky budou řešeny před 
Energetickým regulačním úřadem či věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že návrh smlouvy nesmí obsahovat rozhodčí 
doložku.

1.2 Ujednání, která musí být výslovně obsažena v návrhu smlouvy:
Účastník/dodavatel tyto ujednání bezezbytku začlení do svého návrhu smlouvy a je oprávněn 
provést změny pouze terminologického charakteru tak, aby vyhovoval termínům užívaným v jeho 
návrhu smlouvy (pro účely právní čistoty textu), vždy však musí být zachován účel a smysl 
ujednání, jehož začlenění do smlouvy vyžaduje zadavatel/objednatel.

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít smlouvu a že je způsobilý plnit povinnosti 
a závazky ze smlouvy plynoucí.

2. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet dodavatele 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této smlouvě, přičemž dodavatel 
prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou 
dobu platnosti této smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo bankovního účtu dodavatele 
uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Jestliže 
dodavatel bude mít zájem změnit číslo bankovního účtu, lze tak učinit pouze na základě 
dohody smluvních stran dodatkem к této smlouvě.



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 8 z 10

3. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování pravidel na úseku 
daňových předpisů dodavatele (zejména v případě, že dodavatel bude označen za 
nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet dodavatele uvedený v této smlouvě 
nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o 
DPH, atp.), je objednatel oprávněn pozastavit platbu dodavateli do doby učinění nápravy, 
přičemž pozastavení platby dodavateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení daně 
z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v této smlouvě níže. V případě 
pozastavení platby objednatelem dodavateli zvýše uvedených důvodů není objednatel 
v prodlení s platbou a dodavatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce 
z důvodu neprovedení platby objednatelem, ani nárok na náhradu škody.

4. Smluvní strany sjednávají, že:

i. V případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané 
hodnoty dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet 
dodavatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně 
z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši 
uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, 
je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě oprávněn místo dodavateli jako 
poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o 
DPH, (tj. zejména dle ustanovení § 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet 
správce daně dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro 
identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně dodavatele tak bude splněn dluh objednatele vůči 
dodavateli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně dodavatele.

ii. O postupu objednatele dle bodu výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

iii. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a 
není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
objednatele a nezakládá ani nárok dodavatele na náhradu škody.

5. Každý daňový doklad - faktura (dále jen „faktura") dle této smlouvy je splatná do 30 dnů od 
jejího doručení objednateli, tj. na fakturační adresu objednatele uvedené v této smlouvě.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti požadované 
zadavatelem. Na faktuře bude uvedeno též číslo objednávky, ke které se budou faktury 
vztahovat, a jenž bude objednatelem sděleno při uzavření smlouvy.

7. Adresy pro doručení faktur:

a. v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

b. V případě elektronického dokladu si dodavatel vyžádá souhlas objednatele, příp. bude 
uzavřena samostatná dohoda o podmínkách elektronické fakturace.

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur dodavateli, 
pokud bude na dodavatele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je 
oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci 
probíhajícího insolvenčního řízení, a to buď rozhodnutí o tom, že se úpadek dodavatele 
zjišťuje a/nebo rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu. Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční 
návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Dodavatele 
rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude 
rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu 
se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

9. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé smluvní strany s úhradou peněžitého 
plnění požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů, 
konkrétně nařízení vlády 351/2013 Sb., v platném znění.



Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 9 z 10

10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, 
případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich 
zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro 
obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický 
kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 
stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex 
jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním 
znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

11. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním 
styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni a etické 
zásady, obsažené v Etickém kodexu.

12. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se 
tak, aby vůči němu nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v 
platném znění, a zavazuje se, že nevstoupí po dobu plnění této smlouvy do likvidace. Rovněž 
se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného 
pro řádné plnění této smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje chovat tak, aby proti němu nebylo 
zahájeno trestní stíhání, a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání 
trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, v platném znění.

13. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, 
že smlouva nebude v registru smluv ze strany objednatel uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle 
zákona o registru smluv, dodavatel vyzve písemně objednatele emailovou zprávou odeslanou 
na ceDroas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Dodavatel se tímto vzdává možnosti sám ve 
smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy 
v registru smluv ze strany dodavatele, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení 
výzvy к jejímu zaplacení dodavateli. V případě, že dodavatel požaduje anonymizovat ve 
smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru 
smluv, pak je povinna tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně 
s podpisem této smlouvy. V opačném případě dodavatel podpisem této smlouvy souhlasí s 
uveřejněním smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru objednatele 
naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

14. Dodavatel souhlasí se zveřejněním smlouvy na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu к informacím, v platném znění.

15. Objednatel pro účely plnění smlouvy s dodavatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů objednatele zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li tento fýzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv dodavatele jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

16. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a ostatními obecně 
závaznými předpisy českého právního řádu.

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni
mailto:ceDroas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz


Příloha С - Obchodní podmínky zadavatele ke smlouvě NN pro ČEPRO, a.s. Stránka 10 z 10

17. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

18. Smlouva včetně jejích příloh je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má sílu originálu. 
Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno dodavatel.

19. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto smlouvou se 
neuplatní ustanovení občanského zákoníku, uvedená v § 1764, 1765 a 1766. Smluvní strany 
si tedy výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření této smlouvy s tím, 
že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a 
povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným 
způsobem domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o 
smlouvě a o změnu smlouvy.

20. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo 
povinnosti ze smlouvy na třetí osoby.

21. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí ze smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného papíru. Smlouva není 
převoditelná rubopisem.

22. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce 
za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s plněním ujednány, jsou obsaženy v 
textu této smlouvy včetně jejích příloh, a dokumentech, na které smlouva výslovně odkazuje. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná 
ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu 
nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto smlouvu к datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

23. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského 
zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

24. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou smluvních 
stran pouze číslovanými, písemnými dodatky.

25. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či 
navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními 
obecně závazných předpisů, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

26. Smluvní strany se dohodly, že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 573 
občanského zákoníku, v platném znění, se mezi stranami neuplatní, nestanoví-li smlouva v 
jednotlivých případech jinak.

27. Dodavatel přebírá odpovědnost za odchylku (dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů).

28. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis něco jiného. Za den uzavření se považuje den uvedený podpisů oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, pak se považuje za den 
uzavření datum pozdější.

29. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů smluvních stran 
příslušné soudy v České republice, s výjimkou případu, kdy rozhodovaní takového sporu 
přísluší podle obecně závazného právního předpisu Energetickému regulačnímu úřadu.



PLYNÁRENSKÁ
Energie i služby

Příloha D: VZORJCONFIRMAČNÍ PROTOKOL NÁKUPU ELEKTRICKÉ ENERGIE (objednávka 
el. energie) pro NN

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12 
170 00 Praha? 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení nákupu xxx MWh dodávek elektrické energie pro CAL 2020

1. Pro období od 1. 1. 2020 od 00:00 hod. do 31. 12. 2020 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena následovně:

Pl-X (2020 2021) = I X Cp PXE CZ BL CAL-20,21 x FXcZK/EUR(ČNB) [KČ/MWh]

Pi-x(2020,2021) cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh
I smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí

odpovědnosti za odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu, ve výši 1,123
Cf pxeczblCAL-20,2iaktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL CAL-xx" na PXE

(EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se Zákazník rozhodne nakoupit elektřinu, 
tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání Obchodníkovi

FXczk/eur(čnb) kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve kterém se Zákazník 
rozhodne nakoupit elektřinu, tedy ve dni, ve kterém učinil objednávku elektřiny.

V Praze dne 
ČEPRO, a.s.

V Praze
Pražská plynárenská, a.s.



PLYNÁRENSKÁ
Energie i služby

Příloha E: VZOR_Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2020 pro NN

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2020

1. Pro období od 1. 1. 2020 od 00:00 hod. do 31. 12. 2020 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena jako vážený průměr jednotlivých tranší nákupu elektrické energie, které jsou potvrzeny 
samostatnými konfirmačními protokoly. Předpokládané celkové roční množství elektrické energie činí 
4 600 MWh. Přehled uskutečněných tranší:

a. Transe 1:

Transe 2

Transe 3
Jednotková cena 

transe č. 3 Kč/MWh

1 503,26,-

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

2 800

Jednotková cena 
transe č. 2 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh) transe č. 2 v Kč

Jednotková cena 
transe č. 1 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

2. Výsledná jednotková cena pro rok 2020 v Kč/MWh je stanovena takto:

Сепагого = (Transe 1 + Tranše 2 + Transe 3) / předpokládané roční množství el. energie = (1421 160 + 
1 488 500 + 4 209 128) / 4 800

= 1483,08 Kč/MWh

К výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případné další daně dle platných právních předpisů.

V Praze dne
ČEPRO, a.s.

V Praze
Pražská plynárenská, a.s.

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva



PLYNÁRENSKÁ
Energie i služby

Příloha F: VZOR_Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2021 pro NN

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení o vvši výsledné ceny pro rok 2021 pro NN

1. Pro období od 1. 1. 2021 od 00:00 hod. do 31. 12. 2021 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena jako vážený průměr jednotlivých tranší nákupu elektrické energie, které jsou potvrzeny 
samostatnými konfirmačními protokoly. Předpokládané celkové roční množství elektrické energie činí 
4 600 MWh. Přehled uskutečněných tranší:

a. Tranše 1:

Tranše 2

Tranše 3

Jednotková cena 
tranše č. 2 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

Celková cena 
tranše č. 2 v Kč

1 488 500,-

Jednotková cena 
tranše č. 3 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

2 800

Celková cena 
tranše č. 3 v Kč

Jednotková cena 
tranše č. 1 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh) tranše č. 1 v Kč

2. Výsledná jednotková cena pro rok 2021 v Kč/MWh je stanovena takto:

Cena202i = (Tranše 1 + Tranše 2 + Tranše 3) / předpokládané roční množství el. energie = (1421 160 + 
1 488 500 + 4 209 128) / 4 800

= 1483,08 Kč/MWh

К výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případné další daně dle platných právních předpisů.

V Praze dne V Praze
ČEPRO, a.s. Pražská plynárenská, a.s.

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva


